



صورتجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۶۱

روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۶

سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

وضعیت جوی چهار روز آینده:

پنج شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۷: صاف تا قسمتی ابری، همراه با افزایش نسبی دما و وزش باد

جمعه ۱۴۰۳/۰۳/۱۸: صاف تا قسمتی ابری، از شب افزایش ابر و وزش باد

شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۹: صاف تا قسمتی ابری در برخی نقاط رشد ابر و وزش باد

یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۰: صاف تا قسمتی ابری در برخی نقاط رشد ابر و وزش باد

پرورش دهندگان، کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرامی با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین مزارع و کلینیک های گیاه پزشکی با توجه به پیش بینی وضعیت جوی نسبت به توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند.

پنبه و دانه های روغنی:

- ۱- پنبه کاران عزیز حتما از بذرهای استاندارد پنبه استفاده نمایند. وجود قارچ کش و حشره کش در پوشش دور بذوردر شرایط آب و هوایی ماه جاری در کاهش خسارت بوته میری، آفت تریپس و کاهش هزینه سمپاشی موثر است.
- ۲- شرایط آب و هوایی برای فعالیت آفت تریپس در مزارع پنبه مساعد است. در صورت استفاده از بذرهای ضدعفونی نشده، پایش مرتب مزرعه پنبه اکیداً توصیه می شود.
- ۳- به کشاورزانی که قصد کشت سویا دارند جهت دریافت بذر به مراکز جهاد کشاورزی مراجعه نمایند.
- ۴- به کشاورزانی که قصد کشت سویا را دارند توصیه می شود در صورتی که شرایط رطوبتی خاک مناسب باشد نسبت به آماده سازی بسته بذر و ترجیحا کشت حفاظتی اقدام به کشت سویا نمایند.

زراعت:

- ۵- به کلیه دهیاری ها و کشاورزان محترم توصیه میشود در زمان برداشت محصولات یک دستگاه تراکتور به همراه دیسک آماده داشته باشند تا در صورت بروز آتش در مزارع نسبت به مهار آن اقدام شود.
- ۶- کشاورزان محترم در هنگام برداشت محصول گندم رطوبت دانه در حد استاندارد باشد و از برداشت گندم و جو در اوایل صبح و بعد از غروب آفتاب و روزهای ابری و با رطوبت بالای دانه خودداری نمایند.
- ۷- کشاورزان محترم برای برداشت از کمباین هایی که مجهز به کیسول آتش نشانی و دارای تاییدیه و برچسب معاینه فنی از سازمان جهاد کشاورزی میباشد استفاده نمایند.
- ۸- پس از برداشت محصول تولیدی را به مراکز خرید تضمینی تعیین شده تحویل دهید.
- ۹- کشاورزان گرامی از آتش زدن بقایای گیاهی محصول جدا خودداری نمایید. حفظ بقایای گیاهی موجب افزایش ماده آلی، جمعیت موجودات مفید و حفظ رطوبت و عناصر غذایی خاک و در نتیجه افزایش حاصلخیزی خاک می شود.

باغبانی:

- ۱۰- باغداران محترم در باغات هسته دارنسبت به انجام کود سرک از ته (مرحله سوم) اقدام نمایند.

۱۱- در باغات مرکبات نسبت به انجام محلولپاشی با کود عناصر ماکرو (در صورت نیاز) و کود کلسیم بالا اقدام نمایند.

۱۲- باغداران محترم با توجه به گرم شدن هوا نسبت به انجام آبیاری باغات مخصوصا باغات یک ساله اقدام نمایند.

۱۳- باغداران محترم در باغات هسته دار بسته به رقم در مرحله رشد میوه نسبت به محلولپاشی با کود پتاس بالا اقدام نمایند.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی :

۱۴- پیمانکاران تکثیری بذر گندم و جو استان، نسبت به مخلوط کشی سایر ارقام و علف های هرز اقدام و به یکنواختی مزرعه دقت فرمایند.

۱۵- مراکز خرید بذر گندم و جو از دیو بذر در محوطه باز خودداری گردد و محوطه انبار قبل از خرید ضد عفونی گردد.

۱۶- پیمانکاران تکثیری بذر گندم و جو، در هنگام برداشت محصول رطوبت حد استاندارد را رعایت فرمایند.

۱۷- پیمانکاران محترم تکثیر بذر گندم و جو باید کف کامیونهای حامل بذر را در خصوص عدم وجود سایر محصولات سایر ارقام و وجود رطوبت کف کامیون ها قبل از بارگیری کنترل و پاک سازی نمایند.

۱۸- پیمانکاران تکثیر بذر گندم و جو با هدف جلوگیری از ریزش بذر در زمان حمل و یا تخریب و خسارت محصول بر اثر بارندگی کامیون حامل بذر باید با پارچه برزنتی پوشانده شود.

۱۹- پیمانکاران تکثیر بذر گندم و جو از برداشت حاشیه مزارع که امکان آلودگی به علف های هرز و سایر ارقام محصولات در آن بیشتر است خودداری نمایند.

۲۰- پیمانکاران تکثیر بذر گندم و جو از برداشت گندم در اول صبح و هنگام غروب با توجه به افزایش درصد رطوبت خودداری نمایند.

منابع طبیعی و آبخیزداری:

۲۱- با توجه به پیش بینی وضعیت جوی استان برای روزهای آینده شرایط مناسبی برای لایروبی رودخانه و مناطق مستعد فراهم می باشد. تمیز و پاک بودن کانال های زهکشی در مناطق شهری و روستایی در کاهش خسارات به اماکن مسکونی و تجاری و ... نقش مهمی دارد. تلفن های رایگان و مردمی ۱۳۹ و ۱۵۰۴ آماده دریافت گزارش های مردمی در خصوص آتش سوزی و حریق جنگل ها و مراتع، قطع درختان جنگلی و مرتعی، قاچاق چوب، تبدیل اراضی جنگلی و مرتعی به سایر کاربری ها و سایر موارد مشابه می باشد.

حاضرین در جلسه:

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان	آقای مهندس حسین پور
موسسه تحقیقات پنبه کشور	آقای دکتر سهرابی
مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی	خانم مهندس تربتی
اداره پنبه و دانه های روغنی سازمان جهاد کشاورزی استان	آقای مهندس ابراهیمی
مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی	خانم مهندس نوری
مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان	خانم مهندس اکبریان
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان	آقای مهندس شهیر
شرکت پیشگامان کشت پایدار	آقای مهندس صادق ممتاز
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس اصحابی
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس نیکزادفر